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Formand Kurt Hansen bød velkommen til den ordinære generalforsamling. 

Som dirigent blev valgt Cate Tranholm 

Som referent Sussie Kongshøj 

 

Det blev konstateret at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt. 

 

Der var ca. 40 fremmødte.  

 

Til stede fra bestyrelsen var Elisabeth, Kurt, Inger og Jamal. 

Henrik meldte sig ud af bestyrelsen under generalforsamlingen pr. sms.  

Som webmaster var Dan Andersen til stede. 

 

Formandens beretning: 

Der blev givet 5 minutters læsepause til formandens beretning og derefter spørgetid, der kom et par spørgsmål til 
hvad Q-LER står for og hvad ”på sigt” er i forbindelse med udskiftning af tag – Kurt forklarede, at taget er på lånt tid. 
Derefter spørgsmål til tilmelding til nyhedsbrev, hvor kan man aktivt skal tilmelde sig. Dan forklarede, at det var GDPR 
reglerne, der foreskriver, at man selv aktivt skal melde sig. Allan Bäck indskød som praktisk bemærkning, at det kan 
man ved tilmelding for nye medlemmer. 

Jamal tog derefter ordet og ytrede sin utilfredshed over bestyrelsen og dens måde at arbejde på så som tidsfrister for 
udsendelse af dagsorden og materiale i forbindelse med bestyrelsesmøder og regnskab inden generalforsamlingen og 
mente at tingene ikke skete som i andre bestyrelser.  

Jamal satte spørgsmålstegn ved paragraf 11: 
”Bestyrelsens honorar er fordelt på den måde at formand og kasserer får 20.000 hver, og de andre får ikke 
et fast honorar, men 500 kr. per deltagelse til bestyrelsesmøde. Jeg tror der er udbetalt 1.500 eller 2.000 på 
denne konto. Det synes jeg er et dårligt signal. Det skal signaleres at alle er lige i bestyrelsen. 
Bestyrelsesmedlemmer forventes ikke kun at møde op til møderne men skal også kom forberedt og følge 
op på alt der kommer gennem e-mail, beskeder fra Vandværk foreninger og også være klar til at deltage i 
de opgaver som alle kan deltage i, eller bidrage med. Selvfølgelig er der funktioner og opgaver som 
formand eller kasserer varetager og det skal også honoreres. Jeg vil opfordre GF at vedtage at alle 
bestyrelsesmedlemmer skal have et fast grundbeløb og Formand og Kasserer skal have et tillæg for deres 
funktioner”. 

Kurt forklarede at honoraret er fastsat på baggrund i at han (Kurt) og Inger tager sig af alt, hvad der kommer af 
henvendelse og at Jamal har takket nej til arbejdsopgaver.  

Leif Andersen, Allan Bäck og Jack Greve støttede op om, at det altid er formand og kasserer, der bærer foreningen – 
resten er frivilligt arbejde. 



Jamal forklarede at det kun er formand, næstformand eller kasserer at han ikke ville være. Men han vil gerne hjælpe 
med oprydning på grunde eller måske på vandværket i weekenden. 

Dirigent og flere i forsamlingen henstillede til at Jamal skulle holde sig til dagsorden og fremsætte sine forslag på 
næste års generalforsamling som foreskrevet i reglerne. Derudover kunne andre fortælle at de beskrevne forhold var 
helt efter forskrifterne og gængs i andre bestyrelser, men at det kunne drøftes uden beslutningstagen under 
eventuelt. 

Inger forklarede at det endelige regnskab først var modtaget ganske få dage før generalforsamling fra revisionsfirmaet 
Beierholm og at det derfor ikke havde været muligt at fremsende det til Jamal før – og at hun havde brugt mange 
timer på i det hele taget at få det fra Beierholm, idet den faste sagsbehandler var på barsel. 

Formandens beretning er godtaget 

 

Regnskab: 

Inger fortalte at hun og Kurt i januar gik 7 km for at aflæse vandmålere, da 70 husstande ikke havde aflæst vandmålere 
– det svarer til 25% af husstandene. 

I 2022 har vi haft en overgravet hovedvandledning, masser af spørgsmål til vandafregning og spørgsmål om brunt 
vand – netop pga. overgravninger.  I år har vi brugt mange penge: 

- Strømpriserne steg i starten af året – ca. dkk 40.000  
- Der har være flere vandanalyser i år pga. tjek for PFAS – ca. dkk 30.000 
- Yderligere analyser er varslet til næste år 
- Etablering af strøm til vores nye boring Åbakken 54 

Vi har brugt ca dkk 50.000 mere end indtjening, men det har været en nødvendighed. 

 

Spørgsmål til regnskabet:  

Ulla foreslog en anden revisor i stedet for Beierholm. Inger afventer samtale med dem, så indtil videre forbliver 
beholder vi Beierholm som revisorer. 

 

Budget godkendt 

 

Indkomne forslag: 

Ingen 

 

Bestyrelsen: 

Kurt Hansen (ikke på valg i år) 

Jamal Bakhteyar (ikke på valg i år) 

Inger Lassen - genvalgt 

Sussie Kongshøj - nyvalgt 



Ulla Röttger - nyvalgt 

Suppleant: Cate Tranholm - nyvalgt 

Suppleant: Allan Bäck – nyvalgt 

 

Eventuelt: 

Har bestyrelsen solceller med i overvejelserne, når der skal skiftes tag? Ja, det tages med i overvejelserne. 

Spørgsmål til pfas i forhold til beretningen – svar det er i Kyndeløse Syd, ikke i vores 

Kommentarer om Henriks inhabilietet: han har ikke været med i selve boring/pris/udførelse 

Brunt vand; luft i vandet i 14 dage – stadig en smule tilbage på Åbakken. Jack fortalte om gl dage, hvor man kunne 
lufte ud via brandhanerne – men de er der jo ikke længere – men det er ikke unormalt. 

Gravearbejde: veje er færdige, nogle rabatter er fyldt med jord, men rabatter, græs og indkørsler mangler 
reetablering. Gennemgang af projektet ved overdragelsen. Lille mellemspil med Stenbæk Andersen og entreprenør 
om hvem har leveret det forkerte 

Overslag på den nye boring: DYRT! Måske 1,1 mio eller 1,3 mio eller noget i den stil 

Bestyrelsen regner med at den nye boring med alle omkostninger kan klares inden for den opsparede kapital 

Gl boring fungerer stadig – men kan ikke renses op mere – den første er fra 1961/62 og den anden er fra 1967 – begge 
lever på lånt tid – estimeret til 50 leveår – den nye er en 100 års boring. 

Den nye boring kan vedligeholdes. Helt nyt vandværk ligger på 6-8 mio – derfor ny en boring. 

 

Formanden takker for i dag ѡѢѣѤ 


